УФ№Т-5
Форма по ОКУД

Код

 0301004
 по ОКПО 02523280

Тамбовское областное государственное бюджетное образовательное
учреждение СПО «Железнодорожный колледж им. В.М. Баранова»

П Р И К А З Номер

документа
Дата

 338 11.06.2015
Об организации волонтёрского отряда
(добровольческого) движения

В соответствии с Постановлением администрации Тамбовской области
№1386 от 26.11.2010г. «Об организации добровольческой деятельности в
Тамбовской области», в целях формирования активной жизненной позиции
подростков и стремления заниматься волонтерской (добровольческой)
работой через организацию общественно-полезной деятельности,
способствующей самореализации личности студента.

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Заместителю директора по УВР Струковой Н.П. организовать

волонтерский  отряд «Экспресс» из студентов колледжа.
2. Заместителю директора по УВР Струковой Н.П. утвердить Положение

о волонтерском (добровольческом) движении.
3. Заместителю директора по УВР Струковой Н.П. утвердить форму

индивидуальной маршрутной книжки волонтёра (добровольца).
4. Назначить руководителем волонтерского отряда «Экспресс»

преподавателя – Веткину Н.В.
5. Заместителю директора по УВР Струковой Н.П., руководителю

волонтерского отряда «Экспресс» Веткиной Н.В. определить область
применения волонтёрских (добровольческих) усилий, целевую
аудиторию, исходя из интересов и возможностей участников отряда.

6. Социальному педагогу Юдаковой Н.В. совместно с членами
волонтерского отряда «Экспресс» выработать имидж отряда (гимн,
клятву, эмблему, девиз, значок, форменную одежду).

7. Руководителю волонтерского отряда «Экспресс» Веткиной Н.В.
зарегистрировать отряд на сайте центра МДИ «Бумеранг» Тамбовской
области.

8.  Руководителю волонтерского отряда «Экспресс» Веткиной Н.В.
совместно с социальным педагогом Юдаковой Н.В. и членами
волонтерского отряда разработать карты помощи, проекты, программы,
планы деятельности, сформировать банки данных.

9. Ответственность за исполнением приказа возложить на руководителя
волонтерского отряда «Экспресс» Веткину Н.В.

10.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора
по УВР Струкову Н.П.

И.о. директора ТОГБОУ СПО
«Железнодорожный колледж им.

В.М. Баранова»

Макаров П.Е.